МУНИЦИПАЛЬНОЕ
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛТАСИНСКОГО РАЙОННОГО

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ РАЙОН БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ
ИДАРЭСЕ» МУНИЦИПАЛЕ
КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Ленина ул., д. 63; п.г.т. Балтаси, 422250 Ленин ур., 63 нчы йорт, Балтач бистэсе, 422250

Тел.: (84368) 2-54-31, факс: 2-61-13. E-mail: roo_baltasi@rambler.ru, www.baltasi.tatarstan.ru

ПРИКАЗ БОЕРЫК
йУ  пгт Балтаси № З '/'Г

Об осуществлении комплекса организационных и
профилактических мер по обеспечению безопасности в период летних

каникул

В целях осуществления комплекса организационных и
профилактических мер по обеспечению безопасности, предупреждению
детского травматизма и несчастных случаев с обучающимися и
воспитанниками образовательных организаций в период летних каникул

приказываю:

1. Руководителям образовательных учреждений, принять
исчерпывающие меры по обеспечению комплексной безопасности в период
летних каникул, а именно:

1Л. провести совещание педагогическими работниками по
обеспечению соблюдения и выполнения педагогическими работниками
правил техники безопасности в образовательных организациях, беседы с
педагогическими работниками об усилении ответственности за жизнь и
здоровье детей;

1.2. организовать проведение инструктажей и методических
совещаний с педагогическими работниками, курирующими вопросы охраны
безопасности жизнедеятельности обучающихся и воспитанников
образовательных организаций, по порядку расследования и ведения учета
несчастных случаев;

1.3. обеспечить проведения дополнительных внеплановых
инструктажей с обучающимися (воспитанниками) и сотрудниками
образовательных организаций по соблюдению правил поведения и мерам
безопасности при пребывании на реках и водоемах во время летних каникул
с обязательным оформлением в журналах учета инструктажей;

1.4. провести родительские собрания и уведомить родителей
(законных представителей) об ответственности за жизнь и здоровье детей, о
недопущении оставления детей без присмотра, особенно в местах,

mailto:roo_baltasi@rambler.ru
http://www.baltasi.tatarstan.ru

представляющих угрозу жизни и здоровью детей, об административной
ответственности за нарушение Закона Республики Татарстан от 14.10.2010 №
71-ЗРТ «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их
физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию в Республике Татарстан»;

2. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Управление
образования Балтасинского районного
исполнительного комитета» РТ Р.К.Мухарлямов